
PORTARIA Nº 612  /2023  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA
FAMÍLIA.

O SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no uso de suas atribuições delegadas
através  dos  Decretos  nºs.  28.401/2019  e
31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  por  motivo  de
doença  em  pessoa  da  família aos  servidores  relacionados  abaixo,
conforme  atestados  médicos  apresentados  e  anexos  aos  processos
respectivos, nos termos do Artigo 102 da Lei nº 4.009/1994, Estatuto dos
Servidores  Públicos  Municipais,  alterado  pela  Lei  nº  7350/2015,  e  dos
Decretos nºs. 28.959/2019 e 31.418/2022.

SERVIDOR LOTAÇÃO DURAÇÃO INÍCIO PROC. Nº

ADRIANA CARDOSO DA SILVA
MADOREIRA

SEME 07 DIAS 01/02/2023 7678/2023

GISELLE DE OLIVEIRA MADEIRA SEMDES 03 DIAS 01/02/2023 7118/2023

GLAUCE DAROS CYPRIANO CANSI SEME 02 DIAS 02/02/2023 6843/2023

KATIA LIMA MATIELO SEME 01 DIA 03/02/2023 8032/2023

LAUANA PERIM GASPAR SEME 03 DIAS 08/03/2023 15241/2023

MARCELLE BATISTA DE MELO SEME 15 DIAS 01/02/2023 6842/2023

MARCIA CRISTINA DE DEUS PEREIRA SEME 90 DIAS 07/02/2023 7794/2023

SILVANA CORREIA EVANGELISTA SEME 17 DIAS 01/02/2023 6517/2023

Art. 2º Revogar as disposições em contrário

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de março de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600350034003100380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 612/2023
	DURAÇÃO
	INÍCIO


		2023-03-28T07:40:22-0300




